2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2021                                   п.Лазурный                                            № 19

 Об утверждении  Положения
 о резервном фонде и порядке
 использования  резервного
 фонда  администрации  сельсовета

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  7 Устава Лазурненского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о резервном фонде и порядке использования  резервного фонда администрации   сельсовета, согласно приложению.
	2.Главному бухгалтеру администрации сельсовета:
2.1.Обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации сельсовета, в соответствии Положения о резервном фонде и порядке использования  резервного фонда администрации   сельсовета
2.2. При ежегодной разработке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год обеспечивать создание резервного фонда администрации на финансирование непредвиденных расходов.
3.Постановление администрации сельсовета  № 02 от 12.01.2006 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Лазурненского сельсовета» считать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу после официального опубликования  в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации (lazurniy24.ru).

Глава сельсовета								Дементьев А.С.

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
 от 27.04.2021 №19

Положение о резервном фонде и порядке использования  резервного фонда  администрации  сельсовета

1. Настоящее Положение о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  сельсовета  разработано в соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Резервный фонд администрации сельсовета   создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год.
3. Объем резервного фонда администрации   сельсовета  определяется решением о бюджете сельсовета на соответствующий год.
4. Средства резервного фонда администрации  сельсовета  расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на: проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета, проведение мероприятий по предотвращению (предупреждению) ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения  сельсовета и ликвидация их последствий, оказание единовременной материальной помощи пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета, повлекших тяжкие последствия, развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более одного месяца) пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан, предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения сельсовета и ликвидацию их последствий, организацию и осуществление на территории сельсовета неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации,  на оказание разовой материальной помощи жителям  сельсовета, оказавшимся в трудной финансовой ситуации в связи с болезнью.
5. Средства из резервного фонда администрации сельсовета выделяются на основании распоряжения главы сельсовета.
В распоряжении администрации сельсовета о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации сельсовета, не допускается.
6. Проекты распоряжений администрации сельсовета о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит главный бухгалтер администрации  сельсовета.
7.  Специалисты администрации сельсовета, по роду деятельности которым выделяются средства из резервного фонда, представляют главному бухгалтеру сельсовета документы с обоснованием размера испрашиваемых средств,  а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
8. Средства из резервного фонда администрации  сельсовета выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
9.  Специалисты администрации сельсовета, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют  финансовый отчет об использовании этих средств .
10. Администрация   сельсовета по мере необходимости информирует Лазурненский сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.
11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет   главный бухгалтер администрации сельсовета.